h) Resoluciones del Ministerio de Trabajo.

Resolución 000149 del 5 de marzo de 2015, mediante la Coordinadora Grupo de Prevención,
Inspección, Vigilancia y Control del Ministerio del Trabajo, dispuso: «sancionar a la empresa
PRODENVASES SAS identificada (...) con la suma de veintidós millones quinientos cincuenta y
dos mil doscientos cincuenta ($22.552.250) equivalentes a treinta y cinco (35) salarios mínimo
legal mensual vigente (...)».

El ente gubernativo tuvo como razones de la sanción el hecho de que la «empresa incurrió en
cierre ilegal» puesto que:

En el caso que nos ocupa, el funcionario instructor se trasladó a las instalaciones de la empresa